
2022

Pharm Volker Ecki Pingel- Tiere helfen Fanconi W. u. C. Ostfalia Familie Welfen Gerald u. M.

Stiftungs- und Treuhandkapital insgesamt Nebes Papke Human  Brumme Wohlgehagen Immenrodt Bredemeier Pape Rettich Menschen Heuer Thönebe Anämie Heinze Hochschul Hilfreich Raspe Akademie Jürgen Maue Wagner

Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung  Stiftung  Stiftung  Stiftung  Stiftung  Stiftung  Stiftung  Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung

Erträge und Aufwendungen 1 bis 41 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Gründungsjahr 2004 2004 2005 2005 2005 2006 2006 2006 2007 2007 2007 2008 2006/2009 2010 2011 2011 2011 2012 2013 2013

Stiftungskapital (nominell)

   Grundstock: Grundvermögen 2.035.694,42 0,00 547.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.406.676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.132,42 0,00 

   Grundstock: Kapitalvermögen 10.639.602,49 0,00 319.461,35 142.150,00 375.730,00 1.300.000,00 205.933,93 962.421,00 0,00 1.252.941,86 70.000,00 50.000,00 900.640,67 89.897,00 117.000,00 79.740,97 654.386,90 55.000,00 100.601,00 357.597,89 225.000,00 

   Zustiftungen im Berichtsjahr 838.112,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00 1.000,00 11.135,25 0,00 0,00 0,00 1.940,00 0,00 

   Kapitalrücklagen 289.872,07 0,00 17.500,00 9.400,00 12.500,00 43.300,00 11.225,00 15.000,00 0,00 38.900,00 2.200,00 1.850,00 20.500,00 9.250,00 8.500,00 3.750,00 13.500,00 2.100,00 4.200,00 11.450,00 6.500,00 

   Umschichtungs-/Erhaltungsrücklage 198.936,49 0,00 1.500,00 0,00 0,00 18.158,27 8.940,52 0,00 89.000,00 -17.999,17 0,00 0,00 37.557,73 0,00 0,00 0,00 -5.968,91 0,00 -7.620,20 8.745,29 0,00 

   Mittelvortrag 194.869,44 0,00 3.141,94 8.213,27 3.703,12 8.074,26 286,98 4.135,30 50.094,26 6.084,21 33,54 1.055,55 6.305,31 9.687,53 152,01 7.834,08 3.529,37 3.779,06 3.332,60 7.533,14 4.105,15 

   Stiftungskapital insgesamt 14.197.087,26 0,00 888.903,29 159.763,27 391.933,12 1.369.532,53 226.386,43 981.556,30 1.545.770,26 1.279.926,90 72.233,54 52.905,55 965.003,71 110.134,53 126.652,01 102.460,30 665.447,36 60.879,06 100.513,40 430.398,74 235.605,15 

Fremdkapital

   Verbindlichkeiten (Rente/Darlehen/Sonstige) 1.768.928,79 0,00 0,00 0,00 0,00 3.061,88 0,00 3.814,20 1.756.287,30 1.279,36 0,00 0,00 39,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.878,97 11,04 0,00 

   Verbindlichkeiten (Projektzusagen) 31.106,00 0,00 0,00 0,00 766,00 12.500,00 0,00 0,00 3.600,00 3.300,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

Stiftungs- und Fremdkapital (A+B) 15.997.122,05 0,00 888.903,29 159.763,27 392.699,12 1.385.094,41 226.386,43 985.370,50 3.305.657,56 1.284.506,26 72.233,54 52.905,55 966.043,02 110.134,53 126.652,01 102.460,30 667.347,36 60.879,06 104.392,37 432.409,78 235.605,15 

Treuhandvermögen 31.12.

   Finanz-u.Sachanlagen (Ansch.kosten) 15.473.378,15 0,00 876.154,80 148.327,86 380.844,00 1.340.102,33 222.288,40 977.389,78 3.091.582,61 1.259.684,30 71.619,28 51.101,82 963.743,39 98.189,75 121.906,48 94.741,87 656.892,30 56.339,50 96.506,76 418.020,40 228.376,40 

   lfd. Bankkonten 523.743,24 0,00 12.748,49 11.435,41 11.855,12 44.992,08 4.098,03 7.980,72 214.074,95 24.821,96 614,26 1.803,73 2.299,63 11.944,78 4.745,53 7.718,43 10.454,88 4.539,56 7.885,61 14.389,38 7.228,75 

   Forderungen (Sonstige / Bürgerstiftung) 0,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Verbindlichkeiten (Rente/Darlehen/Sonstige) -1.768.928,79 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.061,88 0,00 -3.814,20 -1.756.287,30 -1.279,36 0,00 0,00 -39,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.878,97 -11,04 0,00 

   Verbindlichkeiten (Projektzusagen) -31.106,00 0,00 0,00 0,00 -766,00 -12.500,00 0,00 0,00 -3.600,00 -3.300,00 0,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.900,00 0,00 0,00 -2.000,00 0,00 

   Treuhandvermögen insgesamt 14.197.087,26 0,00 888.903,29 159.763,27 391.933,12 1.369.532,53 226.386,43 981.556,30 1.545.770,26 1.279.926,90 72.233,54 52.905,55 965.003,71 110.134,53 126.652,01 102.460,30 665.447,36 60.879,06 100.513,40 430.398,74 235.605,15 

                   

Finanz- u. Sachanlagen (Bewertung)

   Darlehen Bürgerstiftung - Nennwerte 840.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 390.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Finanzanlagen - Depotwerte 9.243.305,27 0,00 267.533,10 78.620,34 305.043,72 1.037.855,70 177.955,50 725.635,04 0,00 715.408,83 57.425,64 40.869,78 861.695,63 79.100,22 96.855,78 77.180,70 454.322,94 44.148,96 87.526,13 324.151,83 182.594,34 

   Grundstücke - Schätzwerte 4.030.000,00 0,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 0,00 

   Finanz- u. Sachanlagen (Bewertung) insges. 14.113.305,27 0,00 817.533,10 128.620,34 305.043,72 1.187.855,70 177.955,50 875.635,04 3.200.000,00 1.105.408,83 57.425,64 40.869,78 861.695,63 79.100,22 96.855,78 77.180,70 554.322,94 44.148,96 87.526,13 384.151,83 182.594,34 

Stille Reserven (Kapitalpuffer) -1.360.072,88 0,00 -58.621,70 -19.707,52 -75.800,28 -152.246,63 -44.332,90 -101.754,74 108.417,39 -154.275,47 -14.193,64 -10.232,04 -102.047,76 -19.089,53 -25.050,70 -17.561,17 -102.569,36 -12.190,54 -8.980,63 -33.868,57 -45.782,06 

Erträge

   Zuwendungen (Spenden) 39.579,77 0,00 0,02 0,00 1.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 5.397,00 0,00 11.805,25 550,00 1.100,00 450,00 1.010,00 0,00 

   Erträge Beteiligungserlöse 25.800,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00 12.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Erträge Wertpapiere/Stückzinsen 251.104,68 0,00 8.362,50 2.457,50 9.535,00 30.215,10 5.562,50 19.402,30 0,00 21.977,56 1.795,00 1.277,50 22.728,41 2.472,50 3.027,50 2.170,00 13.956,47 1.380,00 2.461,61 9.549,10 5.707,50 

   Erträge Grundstücke (netto) 124.835,03 0,00 18.661,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.173,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Erträge Sonstiges 205,87 0,00 4,41 3,01 3,46 16,94 1,26 2,72 30,21 8,48 0,23 0,51 4,15 2,99 1,08 2,32 1,69 1,20 2,48 4,76 2,09 

   Erträge insgesamt 441.525,35 0,00 27.028,70 3.960,51 10.898,46 34.732,04 5.563,76 23.905,02 106.203,47 34.286,04 1.795,23 1.278,01 23.232,56 7.872,49 3.028,58 13.977,57 17.508,16 2.481,20 2.914,09 10.563,86 5.709,59 

Aufwendungen

   Mittelausgaben für Projekte 2022 287.250,98 0,00 17.000,00 1.000,00 4.758,56 24.223,70 3.500,00 24.860,50 72.905,80 16.999,95 2.400,00 0,00 29.791,80 6.500,00 1.500,00 12.250,00 12.061,34 500,00 3.879,13 1.470,00 3.500,00 

   Auflösungen für Projekte Vorjahr 2021 -18.100,00 0,00 0,00 0,00 -750,00 -3.000,00 0,00 -3.650,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 -5.000,00 -800,00 0,00 -400,00 0,00 

   Rückstellungen für Projekte Folgejahr 2023 18.606,00 0,00 0,00 0,00 766,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00 3.300,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.900,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 

   Verwaltungspauschale 111.300,35 0,00 6.816,56 1.435,62 3.302,37 5.565,63 1.734,67 6.715,30 13.090,00 10.303,53 687,34 493,61 7.125,02 941,98 1.187,14 886,81 6.342,10 540,74 997,71 3.428,80 2.203,88 

   Renten / Darlehenszinsen 45.932,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.932,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Depotgebüren/Porto 450,69 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 184,22 0,00 0,00 7,50 0,00 0,00 0,00 56,15 0,00 7,50 10,05 0,00 

   Vermögensmanagement -236,82 0,00 0,00 0,00 0,00 13,48 0,00 0,00 0,00 29,79 0,00 0,00 -9,67 0,00 0,00 0,00 -50,00 0,00 -50,00 -38,67 0,00 

   Sonstige Kosten 6.515,94 0,00 0,00 209,64 0,00 0,00 0,00 0,00 3.746,95 0,00 0,00 0,00 785,64 192,00 0,00 0,00 400,84 0,00 0,00 264,18 0,00 

   Aufwendungen insgesamt 451.719,65 0,00 23.816,56 2.645,26 8.076,93 26.810,31 5.234,67 27.925,80 139.275,26 30.317,49 3.087,34 493,61 38.700,29 7.633,98 2.187,14 13.136,81 15.710,43 240,74 4.834,34 6.734,36 5.703,88 

Stiftungsergebnis -10.194,30 0,00 3.212,14 1.315,25 2.821,53 7.921,73 329,09 -4.020,78 -33.071,79 3.968,55 -1.292,11 784,40 -15.467,73 238,51 841,44 840,76 1.797,73 2.240,46 -1.920,25 3.829,50 5,71 

   Bildung Kapitalrücklagen 35.975,00 0,00 3.000,00 750,00 2.800,00 7.900,00 325,00 0,00 5.000,00 3.900,00 0,00 0,00 0,00 200,00 800,00 800,00 1.700,00 300,00 0,00 2.000,00 0,00 

Mittelvortrag 2022 -46.169,30 0,00 212,14 565,25 21,53 21,73 4,09 -4.020,78 -38.071,79 68,55 -1.292,11 784,40 -15.467,73 38,51 41,44 40,76 97,73 1.940,46 -1.920,25 1.829,50 5,71 

Treuhandstiftungen 2022
Zusammenfassung

Anlage 1.1

Stand: 08.05.2023



2022

Stiftungs- und Treuhandkapital insgesamt

Erträge und Aufwendungen 1 bis 41

Gründungsjahr

Stiftungskapital (nominell)

   Grundstock: Grundvermögen 2.035.694,42 

   Grundstock: Kapitalvermögen 10.639.602,49 

   Zustiftungen im Berichtsjahr 838.112,35 

   Kapitalrücklagen 289.872,07 

   Umschichtungs-/Erhaltungsrücklage 198.936,49 

   Mittelvortrag 194.869,44 

   Stiftungskapital insgesamt 14.197.087,26 

Fremdkapital

   Verbindlichkeiten (Rente/Darlehen/Sonstige) 1.768.928,79 

   Verbindlichkeiten (Projektzusagen) 31.106,00 

Stiftungs- und Fremdkapital (A+B) 15.997.122,05 

Treuhandvermögen 31.12.

   Finanz-u.Sachanlagen (Ansch.kosten) 15.473.378,15 

   lfd. Bankkonten 523.743,24 

   Forderungen (Sonstige / Bürgerstiftung) 0,66 

   Verbindlichkeiten (Rente/Darlehen/Sonstige) -1.768.928,79 

   Verbindlichkeiten (Projektzusagen) -31.106,00 

   Treuhandvermögen insgesamt 14.197.087,26 

Finanz- u. Sachanlagen (Bewertung)

   Darlehen Bürgerstiftung - Nennwerte 840.000,00 

   Finanzanlagen - Depotwerte 9.243.305,27 

   Grundstücke - Schätzwerte 4.030.000,00 

   Finanz- u. Sachanlagen (Bewertung) insges. 14.113.305,27 

Stille Reserven (Kapitalpuffer) -1.360.072,88 

Erträge

   Zuwendungen (Spenden) 39.579,77 

   Erträge Beteiligungserlöse 25.800,00 

   Erträge Wertpapiere/Stückzinsen 251.104,68 

   Erträge Grundstücke (netto) 124.835,03 

   Erträge Sonstiges 205,87 

   Erträge insgesamt 441.525,35 

Aufwendungen

   Mittelausgaben für Projekte 2022 287.250,98 

   Auflösungen für Projekte Vorjahr 2021 -18.100,00 

   Rückstellungen für Projekte Folgejahr 2023 18.606,00 

   Verwaltungspauschale 111.300,35 

   Renten / Darlehenszinsen 45.932,51 

   Depotgebüren/Porto 450,69 

   Vermögensmanagement -236,82 

   Sonstige Kosten 6.515,94 

   Aufwendungen insgesamt 451.719,65 

Stiftungsergebnis -10.194,30 

   Bildung Kapitalrücklagen 35.975,00 

Mittelvortrag 2022 -46.169,30 

Renate u. Stiftung Monika Heinz Lisa u. Otfried Hannelore Klaus und Alleine Familie Laurie Manfred u. Ute u. Hans Maren u. Braunschw. Hartmut

Dieter Smala Künstler Perschmann Praschack Klingenspohr Wittmaak Ilse Brandes war gestern V. Pro Herbert Balke W. u. R. Müller G. Alberts Barbara Sauter Klingel Dietrich Pauli Jakobus Freie Turner Papke

Stiftung v. morgen Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung Stiftung

22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 41

2014 2014 2015 2015 2015 2015 2015 2015 2016 2016 2016 2016 2017 2017 2017 2018 2020 2020 2022

0,00 0,00 0,00 38.586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

50.000,00 40.423,00 139.131,54 25.000,00 100.000,00 60.263,20 120.000,00 30.000,00 75.922,91 57.000,00 187.510,26 80.000,00 50.000,00 50.000,00 1.220.275,39 97.471,46 438.102,16 150.000,00 410.000,00 

0,00 0,00 0,00 802.737,10 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.050,00 1.500,00 5.800,00 200,00 3.430,00 1.620,00 3.620,00 1.180,00 3.350,00 0,00 5.950,00 2.400,00 650,00 1.500,00 11.200,00 2.550,00 850,00 0,00 10.397,07 

0,00 0,00 7.494,66 0,00 0,00 220,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.506,20 22.868,62 789,52 -6.256,11 0,00 

1.263,48 841,42 4.367,58 -6.208,15 1.830,75 1.793,30 4.111,88 603,73 1.891,20 8.026,81 4.390,46 402,82 209,58 1.750,24 13.019,10 4.532,87 8.599,00 6.044,92 6.317,77 

53.313,48 42.764,42 156.793,78 860.314,95 105.260,75 63.896,57 147.731,88 31.783,73 81.164,11 65.026,81 197.850,72 82.802,82 50.859,58 53.250,24 1.286.000,69 127.422,95 448.340,68 149.788,81 426.714,84 

0,00 0,00 20,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,88 17,12 57,31 20,08 392,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53.313,48 42.764,42 156.814,66 860.314,95 105.260,75 63.896,57 147.731,88 31.783,73 81.164,11 68.066,81 197.850,72 82.802,82 50.859,58 53.250,24 1.289.049,57 127.440,07 448.397,99 149.808,89 427.107,30 

51.163,41 41.396,23 148.037,09 852.535,00 101.630,88 61.080,54 140.303,33 30.521,85 78.059,08 55.565,83 188.924,42 81.014,85 50.010,13 50.114,94 1.269.487,62 120.642,02 438.650,95 143.697,41 416.730,54 

2.150,07 1.368,19 8.777,57 7.779,47 3.629,87 2.816,03 7.428,55 1.261,88 3.105,03 12.500,98 8.926,30 1.787,97 849,45 3.135,30 19.561,95 6.798,05 9.747,04 6.111,48 10.376,76 

0,00 0,00 0,00 0,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 -20,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48,88 -17,12 -57,31 -20,08 -392,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

53.313,48 42.764,42 156.793,78 860.314,95 105.260,75 63.896,57 147.731,88 31.783,73 81.164,11 65.026,81 197.850,72 82.802,82 50.859,58 53.250,24 1.286.000,69 127.422,95 448.340,68 149.788,81 426.714,84 

                   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40.709,82 31.912,02 134.663,44 630.410,37 79.500,12 50.547,36 114.771,30 25.193,70 62.304,42 43.989,00 148.922,76 63.104,22 38.870,28 40.149,96 1.128.071,81 110.093,82 370.724,52 130.336,45 385.105,72 

0,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

40.709,82 31.912,02 134.663,44 850.410,37 79.500,12 50.547,36 114.771,30 25.193,70 62.304,42 43.989,00 148.922,76 63.104,22 38.870,28 40.149,96 1.128.071,81 110.093,82 370.724,52 130.336,45 385.105,72 

-10.453,59 -9.484,21 -13.373,65 -2.124,63 -22.130,76 -10.533,18 -25.532,03 -5.328,15 -15.754,66 -11.576,83 -40.001,66 -17.910,63 -11.139,85 -9.964,98 -141.415,81 -10.548,20 -67.926,43 -13.360,96 -31.624,82 

1.027,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 730,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.272,50 997,50 3.862,17 679,30 2.485,00 1.580,00 3.296,25 787,50 1.947,50 1.375,00 4.655,00 1.972,50 1.215,00 1.255,00 31.770,46 3.217,70 11.551,05 3.665,70 9.481,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,39 2,86 98,22 1,13 0,77 2,02 0,00 0,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,72 0,50 1,85 0,56 0,00 

2.300,00 997,89 3.865,03 777,52 2.486,13 1.580,77 3.298,27 1.287,50 1.948,36 16.375,00 4.655,00 1.972,50 1.215,00 1.405,00 31.773,18 3.948,20 11.552,90 3.666,26 9.481,50 

1.000,00 0,00 0,00 185,00 1.000,00 500,00 500,00 800,00 0,00 6.560,00 0,00 1.000,00 750,00 500,00 20.006,26 1.228,14 9.120,80 0,00 5.000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

379,60 395,77 1.060,46 6.788,60 882,08 586,09 1.361,84 295,12 751,35 501,94 1.419,97 635,04 482,19 395,65 9.525,46 708,44 2.853,19 1.160,25 7.318,50 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 6,32 107,00 0,50 0,50 1,60 0,75 0,00 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 17,70 7,50 5,85 8,35 20,85 

0,00 0,00 -77,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,14 -32,68 7,97 -29,62 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86,90 0,00 829,79 

1.379,60 395,77 989,22 7.080,60 1.882,58 1.086,59 1.863,44 1.095,87 751,35 6.602,79 1.419,97 1.635,04 1.232,19 895,65 32.549,56 1.911,40 12.074,71 1.138,98 13.169,14 

920,40 602,12 2.875,81 -6.303,08 603,55 494,18 1.434,83 191,63 1.197,01 9.772,21 3.235,03 337,46 -17,19 509,35 -776,38 2.036,80 -521,81 2.527,28 -3.687,64 

600,00 350,00 1.200,00 0,00 480,00 320,00 570,00 180,00 350,00 0,00 1.000,00 300,00 0,00 350,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 

320,40 252,12 1.675,81 -6.303,08 123,55 174,18 864,83 11,63 847,01 9.772,21 2.235,03 37,46 -17,19 159,35 -776,38 1.236,80 -521,81 2.527,28 -3.687,64 

Anlage 1.2

Treuhandstiftungen 2022
Zusammenfassung

Stand: 08.05.2023


